
 

 

 

 

M1 MONITORS 
model VPM-254 

návod k použití 

POPIS PŘÍSTROJE 
POHLED ZEZADU 

 

 

 

STRUČNÝ NÁVOD 

 

VOLIČ FUNKCE – ZÁKLADNÍ ČINNOST 

VYPÍNAČ: Stiskem a podržením po dobu 1–2 sekund přístroj zapnete nebo vypnete 

HLASITOST: Otáčením zvyšujete nebo snižujete hlasitost. 

 

VOLIČ FUNKCE – PŘEPÍNÁNÍ FUNKCÍ 

ANALOGOVÝ REŽIM (AUX-IN/RCA-IN): Stiskem spustíte přehrávání z připojeného externího 

zařízení. 

BLUETOOTH: Stiskem spárujete přístroj s Bluetooth zařízením (chytrým telefonem). 

 

  

zásuvka
SP L

zásuvka
SP L

volič
 unkce

zásuvka
SP L

zásuvka
SU  OU 

zásuvka
AU  IN

zásuvky
RCA

vypínačzasuvka
napájení

O A MONI ORY PROPO  E ČERNÝM
REPRODUK OROVÝM KA ELEM



 

2 

 

ČINNOS  FUNKCE 

 

ZAPNU Í/VYPNU Í: Překlopením vypínače přístroj zapnete nebo vypnete. 

ČINNOS  BARVA PRSTENCE FUNKCE A HLASOVÁ ZPRÁVA 

 

 ÍLÁ 

ZAPNU Í: Stiskem a přidržením po dobu 1–2 sekund. 

VYPNU Í: Stiskem a přidržením po dobu 1–2 sekund. Po opětovném 

zapnutí se přístroj vrátí do naposledy použitého režimu. 

 

 ÍLÁ 

Stiskem přepnete na ANALOGOVÝ REŽIM (RCA/AUX): 

Je-li přístroj připojen kabelem RC/AU -IN, zůstane kontrolka svítit bíle a 

přístroj je připraven k používání. 

MODRÁ 

Stiskem přepnete na REŽIM BLUETOOTH: 

Volič bliká modře během vyhledávání přístroje ke spárování. Po navázání 

spojení se ozve „Connected“ (spojení navázáno) a volič zůstane svítit 

nepřerušovaně. 

 

 ÍLÁ 

ZVÝŠENÍ HLASI OS I: Otáčení voliče PO SMĚRU HODIN. 

Při používání se volič rozsvítí. Po dosažení maximální hlasitosti přístroj 

vydá zvukový signál. 

SNÍŽENÍ HLASI OS I: Otáčením PRO I SMĚRU HODIN. 

Při používání se volič rozsvítí.  

 

SNADNÉ NASTAVENÍ 

ÚVODEM 

 

ZÁKLADNÍ FUNKCE 

Kolébkový vypínač přepněte do polohy zapnuto a podržte po dobu 1–2 sekund volič  unkcí.  ak monitory zapnete. 

 

BLUETOOTH 

Připojení a přehrávání hudby ze zařízení s Bluetooth rozhraním (chytrý tele on). 

 

ANALOGOVÝ REŽIM (AUX-IN/RCA-IN) 

Připojení a přehrávání hudby z externího zařízení (gramo on, počítač aj.). 

KABELOVÉ PŘIPOJENÍ 

 

VÝS UP RCA 

Pomocí RCA kabelu pro přenos zvuku připojte gramo on nebo jiný stereo onní přehrávač do zásuvky RCA. 

 

AUX-IN 

Použijte dodávaný kabel AUX a připojte gramo on, chytrý tele on nebo jiné zařízení se zásuvkou AU  OU . 

 

SUB-OU : Máte-li subwoo er S1 (prodává se samostatně), použijte Y-kabel dodávaný s přístrojem S1, abyste 

připojili jeden RCA vstupy subwooferu do jednoho výstupu SU -OUT monitorů M1 a rozdělený konec RCA 

zapojte do vstupů RCA-IN subwooferu S1. 

Poznámka: Případně lze použít jeden RCA kabel pro subwoofery (prodává se samostatně) pro připojení k jedné 

zásuvce SUB-IN přístroje S1. 

PÁROVÁNÍ BLUETOOTH 
BLUETOOTH: Připojení a přehrávání hudby ze zařízení s Bluetooth (chytrý tele on). 

Přístroj zapněte. 

Stiskem voliče  unkce nastavte režim  luetooth (kontrolka bude blikat modře). 

Na svém zařízení si zapněte  luetooth, poté vyhledejte zařízení a v nabídce vyberte „M1 Monitors“. 

Po navázání spojení mezi M1 a vaším zařízením zůstane kontrolka rozsvícena modře. 

Po navázání spojení se oba přístroje spojí automaticky po přepnutí do režimu  luetooth, bude-li přístroj poblíž. 

Poznámka: Stabilní připojení dosáhnete, budou-li od sebe oba přístroje nejvýše 10 metrů. 

      

R   RCA   L

AU  IN

SU  OU 



 

3 

 

ODSTRANĚNÍ MŘÍŽKY REPRODUKTORU 
MŘÍŽKA REPRODUK ORU: Chcete-li z reproduktoru sejmout magnetickou mřížku, stačí přidržet rohy mřížky a sejmout ji 

z reproduktoru. Mřížku lze snadno vrátit na místo přiložením rohů ve správné poloze, aby se magnety spojily. 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
OBECNÉ 

napájení: střídavý proud 100–240 V ~ 50/60 Hz 

spotřeba: 60 W 

reproduktory: 2 x 2" vysoko rekvenční a 2 x 4" nízko rekvenční reproduktor 

rozměry: 156 x 191 x 228 mm (š x h x v) 

hmotnost: 4,75 kg 

BLUETOOTH 

verze: 5.0 

podporované pro ily: A2DP, AVRCP 

 rekvenční rozsah: 2,402–2,480 GHz 

účinný dosah: 10 m 

V BALENÍ 

přístroj M1 Monitors, kabel AU , kabel RCA, napájecí kabel, návod k použití, stručný návod k použití 

BEZPEČNOSTNÍ VAROVÁNÍ 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
1. Přečtěte si následující pokyny – Veškeré bezpečnostní pokyny a pokyny k obsluze je nezbytné přečíst před tím, než budete s 

přístrojem manipulovat. 

2. Uchovejte si tyto pokyny –  ezpečnostní pokyny a návod k obsluze je třeba uchovat, budete-li se k nim potřebovat v 

budoucnu vrátit. 

3. Dbejte všech upozornění –  e třeba dodržet veškerá upozornění na přístroji a v návodu k použití. 

4. Postupujte podle pokynů – Při manipulaci s přístrojem je třeba se řídit návodem k jeho obsluze. 

5. Nepoužívejte přístroj v blízkosti vody – Zařízení nesmí být používáno v blízkosti vody a ve vlhkém prostředí – například ve 

vlhkých sklepech, poblíž bazénů apod. 

6. Přístroj čistěte výhradně suchým hadrem. 

7. Neblokujte žádné ventilační otvory přístroje. Montáž proveďte v souladu s pokyny výrobce. 

8. Zařízení neumisťujte poblíž zdrojů tepla, jako jsou radiátory, konvektory, pečicí trouby a další přístroje vytvářející teplo 

(včetně zesilovačů). 

9. Chraňte napájecí kabel tak, aby se přes něj nepřecházelo nebo aby nedošlo k jeho porušení zejména u zástrčky a v místech, 

kde vychází z přístroje. 

10. Používejte výhradně doplňky uvedené a schválené výrobcem zařízení. 

11. Používejte pouze vozíky, podstavce, trojnožky, konzole či stolky určené výrobcem nebo prodávané společně se 

zařízením. Je-li použit vozík nebo stojan, dbejte opatrnosti při společném přemisťování vozíku/přístroje, abyste 

předešli zranění při převržení sestavy. 

12. Odpojte přístroj od elektrické sítě za bouřky nebo pokud jej nebudete dlouhou dobu používat. 

13. Veškeré opravy nechte na kvali ikovaných osobách. Oprava je nezbytná při poškození přístroje, například přívodního kabelu či 

zástrčky, rozlití tekutiny, pádu předmětu na přístroj, vystavení přístroje dešti nebo vlhkosti, při nesprávné  unkci nebo při 

pádu přístroje. 

 

 

 

14. Symbol blesku v rovnostranném trojúhelníku je upozorňuje uživatele na přítomnost neizolovaného „vysokého napětí“ uvnitř 

výrobku. Po sejmutí krytu by hrozilo riziko úrazu elektrickým proudem. 

       
                      

           



 

4 

 

a. VAROVÁNÍ: Vyhněte se úrazu elektrickým proudem a neodstraňujte kryt přístroje, neboť uvnitř nejsou žádné části, které by 

si mohl opravit sám uživatel. Veškeré opravy nechte na kvali ikovaných osobách. 

b. Symbol vykřičníku uvnitř rovnostranného trojúhelníku upozorňuje na důležité pokyny k provozu a údržbě (opravám) v 

tištěných materiálech, které jsou dodávány společně s přístrojem. 

15.  ento přístroj patří do třídy ochrany II – zařízení s dvojitou nebo zesílenou izolací.  ylo navrženo tak, aby 

nevyžadovalo připojení k uzemnění. 

16. Hlavní zástrčka se používá k odpojení zařízení. Odpojené zařízení lze snadno znovu uvést do provozu. 

17. VAROVÁNÍ: Abyste předešli požáru nebo úrazu elektrickým proudem, nevystavujte přístroj dešti či vlhkosti. Přístroj nesmí být 

vystaven kapající nebo stříkající vodě a na přístroj nesmí být stavěny předměty s kapalinami, jako jsou například vázy. 

18. Přístroj je určen k použití v mírném klimatu. 

19. VAROVÁNÍ: Před montáží nebo použitím přístroje se seznamte s in ormacemi naspodu/v zadní části pouzdra přístroje, kde 

najdete bezpečnostní pokyny. 

20. Větrací otvory nesmí být přikryté žádnými předměty, např. novinami, ubrusy, záclonami apod. 

21. Na zařízení se nesmí stavět hořící předměty, jako jsou svíčky. 

22. Přístroj nepoužívejte ve stísněných prostorech jako jsou knihovny apod. 

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE 

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE 
1. Chcete-li výrobek zcela vypnout, vytáhněte zástrčku ze nástěnné zásuvky. Přístroj určitě odpojte ze zásuvky, pokud jej 

nebudete delší dobu používat, například před dovolenou. 

2. Použití ovládacích prvků nebo úprav či postupů jiných než těch, jaké jsou uvedeny v tomto návodu, může mít za následek 

vystavení se nebezpečnému záření. 

3. Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, zasuňte správně vidlici napájecího kabelu do zásuvky. 

4. Pokud přístroj vykazuje během své činnosti nezvyklé chování, obraťte se na opravnu a výrobek nepoužívejte, dokud nebude 

opravený. 

NEŽ PŘÍSTROJ POUŽIJETE 
1. Pečlivě zvolte místo, kam přístroj umístíte. Nedávejte jej na přímé sluneční světlo, ani do blízkosti zdrojů tepla. Vyhněte se 

místům ovlivněným vibracemi, prachem, chladem nebo vlhkostí. Neumisťujte přístroj ke zdrojům hluku, jako jsou 

trans ormátory nebo motory. 

2. Neotvírejte skříňku přístroje, neboť to může mít za následek poškození elektrických obvodů či úraz elektrickým proudem. 

Pokud se do přístroje dostane cizí těleso, obraťte se na opravnu. 

3. S nahrávkami na vinylových deskách manipulujte jen čistýma rukama. Nikdy nepřehrávejte popraskané desky. 

4. Když odpojujete přístroj od zdroje elektrického proudu, vždy tahejte přímo za zástrčku, nikdy za kabel. 

5. Abyste chránili jehlu přenosky, nezapomeňte na ni po skončení používání nasadit bílý ochranný kryt. 

6. Nesnažte se čistit mechaniku chemickými prostředky, mohlo by dojít k jejímu poškození. Použijte čistý, suchý hadr. 

7. Chcete-li výrobek zcela vypnout, vytáhněte zástrčku ze nástěnné zásuvky. Přístroj určitě odpojte ze zásuvky, pokud jej 

nebudete delší dobu používat, například před dovolenou. 

8.  ento návod si ponechte na bezpečném místě, abyste se k němu mohli v budoucnu případně vrátit. 

OZNÁMENÍ FCC 
 ento přístroj vyhovuje části 15 pravidel FCC. Činnost zařízení je možná za těchto dvou podmínek: (1) toto zařízení nesmí být 

příčinou vzniku škodlivých inter erencí a (2) toto zařízení musí přijmout inter erence z okolí, včetně těch, které mohou jeho 

činnost ovlivnit nežádoucím způsobem. 

Poznámka:  oto zařízení bylo testování a shledáno vyhovujícím v rámci omezení pro digitální zařízení třídy   dle části 15 

předpisů FCC.  ato omezení jsou stanovena proto, aby zajistila jistou míru ochrany proti škodlivým inter erencím v obytných 

oblastech.  oto zařízení vytváří, využívá a může vyzařovat energii v pásmu radiových vln a, není-li instalováno a používáno v 

souladu s tímto návodem, může být příčinou škodlivých inter erencí narušujících radiovou komunikaci. Nelze však zaručit, že za 

jistých okolností nebude k inter erencím docházet. Pokud zařízení způsobuje škodlivé inter erence rušící příjem rozhlasu či 

televize, což lze ověřit vypnutím a zapnutím zařízení, doporučujeme uživatelům inter erence vyloučit jedním či několika 

následujícími způsoby: 

– Přesměrujte nebo přemístěte anténu přijímače. 

– Zvětšete vzdálenost mezi zařízením a přijímačem. 

– Připojte zařízení do zásuvky v jiném elektrickém okruhu, než do kterého je připojený přijímač. 

– Poraďte se s dodavatelem či zkušeným rozhlasovým/ V technikem a požádejte je o pomoc. 

VAROVÁNÍ: Změny nebo úpravy neschválené stranou zodpovědnou za dodržování předpisů by mohly způsobit, že uživatel ztratí 

oprávnění zařízení obsluhovat. 

Přístroj nesmí být umístěn a pracovat současně s jinou anténou nebo vysílačem. Aby byl dodržen soulad se směrnicemi o 

vystavení se radiovým  rekvencím dle FCC, umístěte přístroj nejméně 20 cm od osob. 



 

5 

 

ZÁRUKA 
Firma Neox ručí za to, že tento výrobek bude bez závod na průmyslovém zpracování a materiálu po dobu dvou let od data původního prodeje. Při ověření 

platnosti záruky musíte předložit platný doklad o nákupu. Zařízení, které bude v záruční lhůtě uznáno jako vadné, bude opraveno bez úhrady za náhradní díly 
nebo práci, či vyměněno, a to dle výhradního uvážení  irmy Neox. Uživatel je zodpovědný za veškeré náklady na přepravu do opravny  irmy Neox. Uživatel hradí 

veškeré náklady spojené s odesláním zboží do a ze země původu. 

Záruka se nevztahuje na vedlejší, náhodné nebo důsledkové škody vzniklé užitím nebo neschopnosti užít tento výrobek. Všechny náklady spojené s osazením 

nebo demontáží tohoto výrobku obchodníkem či jinou osobou nebo další náklady spojené s užitím výrobku nese koncový uživatel.  ato záruka se vztahuje 

výhradně na původního kupujícího výrobku a není přenositelná na žádnou třetí stranu. Nepovolené úpravy provedené na výrobku uživatelem nebo třetí stranou 
či důkazy o nesprávném použití či zneužití zařízení znamenají ztrátu záruky. 

Potřebujete-li pomoci vyřešit problémy s používáním výrobku, využít další služby apod., spojte se s námi prostřednictvím webové stránky 

https://www.neoxgroup.cz/kontakty/ 

 
 


